

pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

## REPUBLIKA

LÓDŹ, PIĄTEK, 1 CZERWCA 1934 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 148

## Nauki wyborów samorządowych

## Kłurzędowa „Gazeta Polska“ o opozycji, endecji, antysemityzmie i polskiej racji stanu

W „Gazecie Polskiej“, organie sterującym, ukazał się ciekawy artykuł p. t.: „Wybory samorządowe“, który poniżej w skrócie podajemy.

Ważne obrachowanie wyborów samorządowych nastąpi dopiero. Ale dzisiaj można wyciągnąć pewne wnioski. Oczywiście wyciągnąć wnioski — przechodząc do porządku nad krzykliwą próbą wmanewrowania w opinję „triumfów“ i „przełomów“ co czynią gazety opozycyjne. I p. Niedziałkowski i p. Czapka. Niech „triumfują“, ile wleżą do ich fach. Nam chodzi o analizę o agitację.

Ważną pierwszą analizą wyników wyborów samorządowych ubiegłej kadencji? Jeżeli szukać ujęcia najbardziej ogólnego — możnaby powiedzieć, że załamanie się po miastach opozycji lewicowej t. j. przedewszystkiem PPS; utrzymanie stanu posiadania opozycji (nie tyle prawicową ile lewicową) skupioną około N. D., a w niektórych nawet miastach wzmocnienie jej kosztu spadku wpływów socjalistycznych; wzmocnienie wpływu opozycji prorządowej — również dzięki przetrwaniu się zasięgu działania „Centrum“.

Wszystko jest mniej więcej obraz ogólnym, w którym oczywiście każdy kamień mozaiki składającej się na całość odmienną barwę, zależnie od warunków lokalnych, nieraz bardzo różni.

Opozycja zawsze i wszędzie jest przedewszystkiem organizatorką niezadowolona. Dopiero na drugim miejscu, i to bardzo daleko z tyłu prowadzi jakiegoś rodzaju cel szeregi. Jeżeli my, jako „ciurów“, którzy kleją się do obywateli, nie potrafimy wywołać Państwo wedle na ogół poglądów, ale dlatego prosto, to na zysk — to i opozycja ma prawo (i kto wie, czy nie w obrzydliwej większości) swoich „ciurów“, którzy przysięgają za bylejakim sztandarem, i to tylko dlatego, że chce im się wyrazić swoje niezadowolenie. W tym celu przesyłają gospodarczych zgromadzeń sobie taką grupę ciurów bywało również łatwo. To, że pomimo długiego czasu kryzysu nie udało się w „Gazecie“ — naturalnego i zrozumiałego wśród bezrobotnych, głodnych i bezdomnych ludzi — to dowodzi, że dotychczasowa społeczna poczyniła w ciągu ostatnich prawdziwie wielkie postępy. Dowodzi, że mimo całej haszyszy „ciurów“ jakim częstowała wyborczych opozycja, a całą szarość „prawy“ organizacyjnej w samorządzie jaka

okazywał wyborczy obóz rządowy — obywatel w większości doszedł już do tego że myśli, że rozróżnia ważne od nieważnego, istotne od przypadkowego, słowa od pracy, nawet wówczas gdy w szczegółach pracy tej znajdował błąd.

To też najciekawszym wynikiem wyborów niedzielnych jest wewnętrzna międzyopozycyjna rozgrywka — a mianowicie odebranie przez opozycję endecką w wielu miejscach grup „niezadowolonych“ opozycji lewicowej.

Czemu to przypisać? Oto jest istotne pytanie. Zapewne organizacyjnie endecja stała zawsze znacznie wyżej niż PPS. W gruncie rzeczy główna siła endecji polega na jej dawnej organizacji partyjno - wyborczej. Ale moment organizacyjny sam przez się nie tłumaczy jeszcze czemu w okręgach robotniczych, dałmy na to Łódź, ludzie, którzy przez szereg lat „wyrzali“ swoje niezadowolenie głosząc na PPS., zaczęli nagle wyrażać to samo niezadowolenie głosząc na endeków. Zapewne — samorządowa „gospodarka“ socjalistów w Łodzi zakończona fatalnym skutkiem niejedno tam tłumaczy. Ale nie wszystko i nie wszędzie.

Widocznie więc jest jednak w hasłach endeckich coś co chwytta „niezadowolonych“, daje im bezpośrednie odczucie „akcji“. Jeżeli przeanalizować repertuar endeckiej agitacji, to hasłem

tym w chwili obecnej zdaje się być — antysemityzm.

Nie trzeba na fakt ten zamykać oczu. Okres szerokiego bezrobocia wytwarza napięcie, które równie dobrze może być wkslowane na tory „klasowe“ jak i „rasowe“. A dziś może łatwiej na rasowe niżli na klasowe dzięki temu, że jednak ludność miejska wie, że „kapitalistom“ nie zawsze dzieje się dobrze. Natomiast instykt ksenofobii zawsze są wśród tłumów stosunkowo łatwe do pobudzenia. Nie bez wpływu jest tu zapewne także i pierwsze wrażenie faktów płynących z zachodu.

Nie można na to zamykać oczu. I oczywiście trzeba owoemu granu na instyktach ksenofobii przeciwstawić się jasno i wyraźnie. Trzeba, aby szary człowiek w Polsce zrozumiał że „program“ antysemityczny jako panaceum na wszystkie dolegliwości i bóle polityczne i gospodarcze — jest absurdem. Trzeba, aby uświadomił sobie bez względu na sympatje czy antypatje „rasowe“ — że jest sprzeczne z polską racją stanu operanie polityki wewnętrznej Państwa na podjazdowej wojnie domowej większości z mniejszością, wynoszącą kilka milionów ludzi od wieków tu osiadłych. Trzeba wreszcie, aby każdy pojął, że miara, jaką wolno mierzyć prawa obywatelskie nie może być, ani pochodzenie, ani wyznanie, ani płeć, ale jedynie i wyłącznie stosunek obywatela polskie-

go do Państwa — jego działanie, nie kolor jego włosów.

Wyniki wyborów niedzielnych wskazują, że w zasadzie procesy dojrzewania społeczeństwa postępują naprzód, że mimo kryzysu — obywatel umie stoczyć lepiej, niż dawniej, rozróżnić błagę od prawdy, wysłuchać od urągania, myśleć i od wymysłów. Głupstwa się przeżywają. Jak śmiesznie wygląda dzisiaj „koalicyjne“ hasło endeków, przy pierwszych wyborach do Sejmu! Jak zabawnie brzmi endecka, parlamentarno - liberalna „praworządność“ z okresu niedawnych przecież ostatnich wyborów! Jakże — nie ma dźwięku „wolność“ Centrolewu! Taksamo napewno „skonię“ czy „się“ i ten żydowski koń, na którym endeckia i ksenofobia. Bo głupstwa się przeżywają.

Ale głupstwo jest nieśmiertelne! Odradza się w coraz nowej postaci. I każda z nich, zwłaszcza stająca się źródłem zamętu społecznego — trzeba niszczyć. Na tem właśnie — na przewyżczeniu kolejnych a rozmaitych form nieśmiertelnego głupstwa — polega dojrzewanie społeczeństwa.

A że społeczeństwo Polski, jako całość, dojrzewa przez lata ostatnie szybciej, niżli dawniej przez dziesięciolecia, — o tem świadczą nie tylko niedzielne wybory, ale naprawdę heroiczne dzieje lat ostatnich.

## Oblicze nowej rady miejskiej w Łodzi.

## Najsilniejszą grupę zawodową stanowią biuraliści i urzędnicy. — W skład rady wchodzi 70 mężczyzn i 2 kobiety.

Według zebranych przez nas wiadomości oblicze przyszłej rady miejskiej Łodzi przedstawiać się będzie w sposób następujący: W radzie zasiadać będzie 70 mężczyzn i 2 kobiety. Według narodowości do rady weszło 52 Polaków, 18 Żydów i 2 Niemców. Spośród wybranych radnych 7 zasiadało w poprzednich radach.

W podziale na zawody do rady najsilniejszą grupę reprezentować będą biuraliści, urzędnicy i handlowcy w liczbie 16 radnych, dalej będzie 11 radnych kupców, 9 rzemieślników, 8 robotników, 4 nauczycieli, 4 adwokatów,

4 przemysłowców, 2 majstrów, 2 elektrotechników i mechaników, 2 lekarzy, 1 aptekarz, 1 pracownik tramwajowy, 1 ogrodnik, 1 szofer, 1 właściciel nieruchomości, 1 architekt i przedsiębiorca budowlany, 1 dziennikarz, 1 dozorca domu i 1 bez zawodu (przy mężu).

Rada winna zebrać się, zgodnie z regulaminem, w ciągu miesiąca od dnia urzędowego obwieszczenia, o wyniku głosowania, które, jak to podawaliśmy, na murach miasta rozklejone zostanie dnia 2 bm., czyli rada winna się zebrać najpóźniej do dnia 2 lipca rb.

Zgodnie z regulaminem wyborczym

począwszy od dnia urzędowego obwieszczenia, t. j. od 2 czerwca br., w ciągu 7 dni to jest do 8 czerwca rb. włącznie mogą być składane na rece przewodniczącego głównej komisji wyborczej w godzinach urzędowania komisji protesty przeciwko wyborom. Protesty mogą składać grupy, które brały udział w akcji wyborczej w dniu 27 maja rb. W ciągu następnych 3 dni przewodniczący głównej komisji wyborczej bada złożone protesty i wraz ze swą opinią przesyła je do władz zarządzających wybory, t. j. p. wojewody, który poweźmie odnośne decyzje.

Należy zaznaczyć, że do czasu uprawomocnienia się wyborów i zatwierdzenia ich przez p. wojewodę zarówno główna komisja wyborcza jak i okręgowe uznawane są za istniejące, przyczem siedziby tych komisji wyborczych istnieją. Dopiero po uprawomocnieniu się wyborów p. wojewoda rozwiązuje główną i okręgowe komisje, zaś przewodniczący skolei rozwiązuje inne komisje.

## Doskonała sytuacja gospodarcza Palestyny

## Sprawozdanie Anglii w Lidze Narodów.

Genewa, 31 maja

Komisja mandatowa Ligi Narodów wysłuchała dziś expose p. J. Halla, reprezentanta Wielkiej Brytanii, sprawującego mandat nad Palestyną o sytuacji

w tym kraju. P. Hall podkreślił doskonałą sytuację gospodarczą Palestyny, sygnalizując nadwyżkę budżetową i wzrost obiegu pieniężnego.



# Boże Ciało w Łodzi.

## Imponujący przebieg uroczystości.—50 tys. wiernych przed ołtarzami.

(a) Piękna pogoda przyczyniła się do niezwykle licznych udziału wiernych we wczorajszych uroczystościach z racji święta Bożego Ciała.

Okolo 50.000 ludzi zaległo plac przed katedrą. Punktualnie o godzinie 10-ej rano J. E. ks. biskup dr. Tomczak rozpoczął nabożeństwo, poczem procesja wyruszyła ulicą Piotrkowska, kierując się do ul. ks. Bandurskiego.

Pod baldachimem prowadzony z jednej strony przez wicewojewode p. Potockiego, z drugiej — przez d-cę O. K. IV generała Małachowskiego kroczył J. E. ks. biskup Tomczak.

Tuż za baldachimem postępowała kapituła łódzka oraz liczne cechy, bractwa itp. organizacje katolickie ze sztandarami i chorągwiami oraz tysiączne rzesze ludności.

Przy dźwiękach orkiestry i śpiewie chórów odprawione zostały modły przed pierwszym ołtarzem, ustawionym staraniem firmy Scheibler na ul. Piotrkowskiej 242, poczem procesja ru-

szyla dalej. Obok ks. biskupa kroczyli wiceprezes sądu okręgowego p. Świdorski oraz naczelnik izby skarbowej, p. Najder. Procesja udała się do drugiego ołtarza, ustawionego przy wylocie ulicy Żwirki. Po odprawieniu modłów ksiądz biskup prowadził wiceprokurator p. Zgliczyński oraz starosta grodzki p. Podobiński.

Następnie odprawione zostały modły przy trzecim ołtarzu na ulicy Piotrkowskiej 164, poczem procesja skierowała się w ulicę ks. Bandurskiego do kościoła Matki Boskiej Zwycięskiej. Od trzeciego ołtarza ks. biskup prowadził inspektor kolei p. Złotowski i naczelnik wydziału ruchu P. K. P. inż. Turczynowicz.

Po odprawieniu modłów przy ołtarzu ustawionym przed kościołem Matki Boskiej Zwycięskiej uroczystości zostały zakończone.

Zaznaczyć należy, że procesja odbyła się w nader podniosłym nastroju i w całkowitym spokoju.

## Dwie tajemnicze napaści uliczne.

### Kto pobił młodego człowieka i dziewczynę uliczną?

Wczorajsza kronika pogotowia notuje dwie tajemnicze napaści uliczne:

Przed domem przy ulicy 6 Sierpnia 10 w godzinach popołudniowych, gdy zamieszkały w tym domu 18-letni Moszek Rozper, syn właściciela sklepu wychodził z bramy domu, zbliżył się doń nagle jakiś osobnik i bez słowa zaczął zadawać młodzieńcowi ciosy w głowę żelaznym łomem.

Rozner padł na ziemię nieprzytomny, zalewając się krwią, a krwawy zbir — korzystając z zamieszania powstałego na ulicy — szybko się ulotnił.

Do broczącej krwią ofiary tajemniczej napaści wezwano pogotowie ratunkowe miejskie, którego lekarz po nałożeniu opatrunku pozostawił Roznera na prośbę jego rodziców na miejscu w stanie poważnym.

Powiadomiona o tajemniczej napa-

ci policja wszczęła energiczne dochodzenie, zmierzające do ujęcia krwawego zbrodniarza.

Przy zbjeгу ulicy Lipowej i Andrzejka w nocy jakiś osobnik napadł na przechodzącą 29-letnią Irenę Polkowską, prostytutkę, bez stałego miejsca zamieszkania, i zadał jej kilka ciosów tępym narzędziem.

Nieprzytomną i zbroczoną krwią leżącą na chodniku znalazł przechodzący posterunkowy, który wezwał lekarza pogotowia.

Lekarz stwierdził u Polkowskiej 2 rany tłuczone głowy w okolicy czołowej i po udzieleniu pomocy pozostawił ją na miejscu.

Policja prowadzi energiczne dochodzenie celem wyświecenia tła i ujęcia sprawcy napaści. (gr)

**CASINO** Dziś wyświetlamy arcywesołą komedię **Precz z kryzysem** w której popisuje się najzdolniejszy komik ekranu **EDDIE CANTOR** Ceny niższe od 1.09

## Falszerze monet z ul. Napiórkowskiego zorganizowani byli w działającą na prowincji bandę.

Przed kilku dniami donosiliśmy o wykryciu w jednym z mieszkań przy ulicy Przędzalnianej 97 fabryki monet 10-złotowych i osadzeniu w więzieniu falszera monet Franciszka Łuczaka, za mieszkałego przy ulicy Wałowa 9.

Jak się obecnie dowiadujemy, Łuczak puszczał w obieg fałszytki przy czynnej pomocy małżonkó Marjanny i Józefa Tłokińskich, właścicieli sklepu kolonialno - spożywczego przy ulicy Napiórkowskiego 174, którzy wraz z Łuczakiem kupowali na prowincji trzode chlewną, za którą płacili wyrabjanemi przy ulicy Przędzalnianej 97 fałszyka-

tami. W związku z tem Józefa i Marjannę Tłokińskich również aresztowano i osadzono w więzieniu śledczym przy ulicy Kopernika do dyspozycji władz sądowych śledczych.

Należy zaznaczyć, iż śledztwo ustaliło, że niezależnie od fabrykacji pieniędzy Łuczak, który był już kilkakrotnie podejrzany o fałszerstwo pieniędzy, lecz nigdy nie dał się schwytać na gorącym uczynku, trudnił się wraz z Tłokińskimi kłusownictwem, uprawianem na szeroka skalę w powiecie łódzkim i łaskim. (gr.)

**KINO „ROXY“ NARUTOWICZA 20.** realizacji słynnego Joe Maya. — Fascynująca gra wotaniem!

**DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH! Brygida Helm, Albert Prejean w filmie „Podróż poślubna we frocie“** realizacji słynnego Joe Maya. — Fascynująca gra wotaniem! Ceny miejsc: 1.09, 1.60 i 2.20.

**Grand-Kino** Początek o godz. 4-ej. **DZIŚ PREMIERA!** **Fay Wray**

z filmu „King - Kong“ kobieta, która wielbi niebezpieczeństwo.

**Ralph Bellamy** Jej bohaterki wybawca ze szponów potwornej ośmiornicy w filmie realizującym najsmielsze pomysły p. t.



## DEMON ZŁOTA

Nadprogram: Tygodnik Paramountu i P.A.T. Ceny niższe 1.09, 1.50 i 2.20. — Bilety bezpłatne i ulgowe bezwzględnie nie ważne.

## Bezrobotny targnął się na życie.

W domu przy ulicy Krzywej 2 rozegrała się w dniu wczorajszym tragedia. W domu tym zamieszkuje 23-letni Hiero nim Serafiński, od dłuższego czasu bezrobotny.

Nie mogąc w żaden sposób znaleźć pracy, Serafiński postanowił popełnić zamach samobójczy. Skorzystawszy w dniu wczorajszym z nieobecności domowników nieszczęśliwy młodzieniec chwycił nóż kuchenny i zadał sobie nim 2 ciosy w pierś. W ostatniej jednak chwili denatowi zabrakło odwagi, tak, że rany zadane sobie przez Serafińskiego okazały się na szczęście niezbyt groźne.

Zwabieni jękami denata lokatorzy domu wezwali pogotowie ratunkowe miejskie, którego lekarz po nałożeniu opatrunków pozostawił Serafińskiego na miejscu pod opieką rodziców w stanie silnie osłabionym. (p)

## Prowadzili oszukańczą grę w trzy karty.

W dniu wczorajszym został zatrzymany przez policję za oszukańczą grę w trzy karty w Alejach Kościuszki 32-letni Bernard Koperski (Sporna 12) wraz ze swym pomocnikiem 19-letnim Zygmuntem Jarosem (Źródłana 5). Obu oszustów zatrzymano do dyspozycji władz sądowych.

## 27-letni mężczyzna utonął podczas kąpieli.

W gliniankach na terenie Wiskitna pod Łodzią w czasie kąpieli wskutek nagłego skurczu mięśni utonął 27-letni Jan Kwieciński, zamieszkały przy ul. Kościelnej 5.

Mimo ratunku przez towarzyszących przyjaciół z wody wydobyto dopiero po upływie pół godziny zimne już zwłoki niefortunnego pływaka.

**LEKARZ-DENTYSTA F. KOPCIOWSKA** przyjmuje: od 9-3 w domu przy ulicy **Gdańskiej 37** tel. 232-55. od 4-7 w lecznicy **Piotrkowska 294** (przy Górnym Rynku).

**KRONIKA**

Czerwiec	Dzisiaj Bł. Jakuba
1	Jutro Marcelina
2	Wschód słońca 3.22
3	Zachód słońca 19.45
4	Wschód księżyca 23.44
5	Zachód księżyca 7.12
6	Długość dnia 16.33
7	Przybyło dnia 8.15

## Pobór rocznika 1913.

Kto ma się stawić dziś.

Dzisiaj w piątek, dnia 1 czerwca przed komisją poborową Nr. 1 (ul. Piotrkowska 89, poprzeczna oficyna, 1913, zamieszkał na terenie 5-go komisariatu PP, o nazwiskach rozpoczynających się od liter P Sz.

Przed komisją poborową Nr. 2 (ul. Piotrkowska 89, poprzeczna oficyna, 1913, zamieszkał na terenie 10-go komisariatu PP, o nazwiskach na litery od S do Z.

Przed komisją poborową Nr. 3 (ul. Piotrkowska 165) — poborowi roczników 1911 (kat. B), zamieszkał na terenie 14 komisariatu PP, o nazwiskach na wszystkie litery.

Przed komisją poborową na powiat łódzki (Rzgowska 84) — poborowi roczników 1913 od liter A do L włącznie, zamieszkał na terenie 12 komisariatu PP, o nazwiskach na litery A B C.

Przed komisją poborową Nr. 1 winni poborowi rocznika 1913, zamieszkał na terenie 5 komisariatu PP, o nazwiskach na litery R, S, Sch, S.

Przed komisją poborową Nr. 2 — poborowi rocznika 1913, zamieszkał na terenie 12 komisariatu PP, o nazwiskach na litery D E F G H CH I J K L.

Przed komisją poborową Nr. 3 — poborowi roczników 1911 i 1912 kat. B w związku z chorobą względnie innymi przyczynami nie mogli stać w wyznaczonych poprzednio terminach, a zamieszkał na terenie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 i 14 komisariatu PP.

Przed komisją poborową na powiat łódzki — poborowi rocznika 1913 od liter A do Z włącznie, zamieszkał na terenie 12 komisariatu PP, o nazwiskach na litery D E F G H CH I J K L.

Zgłaszający się do przeglądu winni okazać dowód osobisty, lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, zaświadczenie o rejestracji, karte odroczenia służby wojskowej, świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne. Na komisji należy się stawić punktualnie o godzinie 8 rano. (p)

## Likwidacja strejku w Zgierskiej Manufakturze.

W związku ze strajkiem w Zgierskiej Manufakturze odbyła się onegdaj konferencja w komisariacie policji w Zgierzu, której ze strony robotników obecni delegaci fabryki, kier. związku włókienniczego p. Karcher, insp. Opolski, inspektor przedstawicieli fabryki zaś p. Karcher.

Po kilkugodzinnych pertraktacjach nastąpiło porozumienie przez postanowienie przywrócenia robotnikom stałego prawa.

Dzisiaj więc robotnicy Zgierskiej Manufaktury przystąpili normalnie do pracy.

## Dużury aptek.

Dzisiaj w nocy dużurują następujące apteki: Suck. M. Kasperkiewicza (Kościelna 54), Suck. J. Sitkiewicza (Kościelna 26), J. Zundelewicza (Piotrkowska 19), S. Bołarskiego i W. Szata (ul. Piotrkowska 19), M. Lipca (Piotrkowska 86), A. Rychtera i B. Łobody (11 Liliowa 86). (p)

Dnia 31 maja 1934 r. zmarł po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach

B. P.

# STANISŁAW JAROCIŃSKI

Wyprowadzenie drogich nam zwłok, z domu żałoby przy ul. Moniuszki 6 nastąpi dziś w piątek, dn. 1 czerwca 1934 r. o godz. 3 po poł. o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

**Zona, Syn, Synowa, Wnuk i Rodzina.**

Dnia 31 maja 1934 roku zmarł

B. P.

# STANISŁAW JAROCIŃSKI

współzałożyciel, a następnie członek Zarządu i Rady Nadzorczej Kolei Elektrycznej Łódzkiej Spółki Akcyjnej.

Zmarły przez swą wieloletnią nieustrudzoną pracę i doświadczenie oddawał wielkie usługi dla rozwoju naszej Spółki, to też pamięć Jego ze cziłą nazawszą zachowamy

**Rada Nadzorcza, Zarząd i Dyrekcja  
Kolei Elektrycznej Łódzkiej  
Spółka Akcyjna**

Do głębi dółknieci zgonem naszego długoletniego Prezesa

B. P.

## Stanisława Jarocińskiego

wyrażamy Rodzinie najserdeczniejsze współczucie.  
Cześć Jego świetlanej pamięci.

DYREKTOR I PERSONEL SZKOŁY  
PRZEMYSŁOWEJ  
Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy  
Technicznej wśród Żydów w Łodzi.  
ul. Pomorska 46/48.

Z powodu zgonu wielkiego prz yjaciela młodzieży żydowskiej, Prezesa Zarządu Szkoły Przemysłowej

B. P.

## Stanisława Jarocińskiego

składają głęboki hołd Jego świetlanej pamięci

UCZNIOWIE SZKOŁY PRZEMYSŁOWEJ  
Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy  
Technicznej wśród Żydów w Łodzi.  
ul. Pomorska 46/48.

Dnia 31go maja r. b. zmarł

# B. p. Stanisław Jarociński

dlugoletni Prezes Zarządu Towarzystwa Szerzenia Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród Żydów w Łodzi.  
Kontynuator pięknej tradycji filantropów łódzkich, serdeczny opiekun młodzieży żydowskiej, nieskazitelný człowiek, szlachetny wzór Obywatela Społecznika.

Cześć Jego świetlanej pamięci!

## ZARZĄD

TOWARZYSTWA SZERZENIA OŚWIATY I WIEDZY TECHNICZNEJ  
WSRÓD ŻYDÓW w ŁODZI, PRZY UL. POMORSKIEJ 46/48.

Z karty żałobnej

### B. p. Stanisław Jarociński.

Wczoraj zmarł w Łodzi jeden z najstarszych i najbardziej poważanych obywateli naszego miasta, Stanisław Jarociński.

St. Jarociński brał żywy udział w życiu społecznym Łodzi, piastując godność prezesa Łódzkiego T-wa Dobroczynności i Komitetu Wielkiej Synagogi, wiceprezesa Głównego Komitetu Żyd. Komitetu „Lopp” oraz będąc członkiem zarządu i założycielem tramwajów łódzkich i wielu jeszcze instytucji społecznych, oświatowych i charytatywnych, wykazywał na każdym odcinku pracy dużą ofiarność.

Będąc łodzianinem, stał b. p. Stanisław Jarociński u kolebki budującej się wielkiej Łodzi, biorąc nader intensywny udział w jej rozwoju. W czasie wojny świątowej Stanisław Jarociński był członkiem Głównego Komitetu Obywatelskiego, oraz stał na czele Komitetu Amerykańskiego, z ramienia którego zarządzał szkolnictwem miejskim. Zwłaszcza duże zasługi zaskarbił sobie Zmarły jako prezes T-wa Szerzenia Oświaty i wiedzy technicznej wśród żydów, ongiś „Talmud-Tora” ufundowanej przez ojca zmarłego b. p. Zygmunta Jarocińskiego, jednego z pionierów łódzkiego przemysłu włókienniczego. Ze śmiercią Stanisława Jarocińskiego schodził ze świata jeden z epigonów plejady patrycjuszów przed wojenną Łodzi. Zmarły osierocił syna, publicystę i krytyka francuskiego, Waldemara Georę.

Cześć pamięci szlachetnego obywatela Łodzi!

### Dokąd pójść wieczorem?

**TEATR MIEJSKI:** — Przedstawienia niema.  
**ŻYD. TEATR KAMERALNY** (Al. 1 Maja 2): — „Czterdziesty pierwszy” z J. Turkowem i D. Blumentfeld.  
**TEATR POPULARNY** (Ogrodowa 18): — Dzieło o godz. 8,30 premiera „Awantura w raj”.  
**TEATR ROZMAITOŚCI** (Cegielniana 27) Dzieło „Splewak ulicy” z Burstelnelem.

### K I N A:

**CASINO** — „Precz z kryzysem”.  
**GRAND KINO** — „Demon złota”.  
**MUZA** — „Wesoły karawanier”.  
**ROXY** — „Podróż poślubna w troje”.  
**CAPITOL** — „Sprytna dziewczyna”.  
**CZARY** — „Szalona noc w Zoo”.  
**CORSO** — 1. „Grzech”, 2. „Kobieta Tarzan”.  
**PRZEDWIOSNIE** — „Piękny jest świat”.  
**SŁOŃCE** — „Węgierska miłość” i „Raj podlotków”.  
**RAKIETA** — „Kocha... Lubi... Szanuje...”.  
**SZUKA** — „Kiki”.  
**PALACE** — „Pension-Hotel”.  
**METRO** — „Złoty mołoch”.  
**ADRIA** — „Złoty mołoch”.  
**OŚWIATOWY** — „Pat i Patachon” i „Raj podlotków”.  
**I. P. S.** — **PARK SIENKIEWICZA**: — Wystawa prof. Pankiewicza i in.

Dnia 31 maja br. zmarł

B. P.

## Stanisław Jarociński

Długoletni Prezes Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi.  
W Zmarłym tracimy szczerego i oddanego Opiekuna naszych zakładów naukowych i Przyjaciela młodzieży.

Cześć Pamięci zasłużonego Obywatela!

DYREKCJA I NAUCZYCIELSTWO  
Gimnazjum i Szkoły Powszechnej Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi, Pomorska 46-48.

Głęboko dotknięci śmiercią

## b. p. Stanisława Jarocińskiego

Prezesa Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi, boleje my nad stratą naszego ukochanego Opiekuna.  
Troska o dobro młodzieży szkolnej stanowiła treść Jego życia.  
Pamięć o Zmarłym wiecznie zachowamy.

UCZNIOWIE

Gimnazjum i Szkoły Powszechnej Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi, Pomorska 46-48.

## Tomaszów-Mazowiecki.

### LIŚCIE WYBORÓW DO RADY MIEJSKIEJ.

Poniżej podajemy zestawienie ilości głosów, jakie padły w czasie ostatnich wyborów do rady miejskiej na poszczególne listy i w poszczególnych okręgach:

W okręgu pierwszym — na liście Nr. 1 padło 589 kartek, liście Nr. 2 — 247, liście Nr. 3 — 473, Nr. 4 — 252, Nr. — 162.

W okręgu drugim: na liście Nr. 1 — 526 kartek Nr. 2 — 233, Nr. 3 — 98, Nr. 4 — 359 kartek.

W okręgu trzecim: na liście Nr. 1 — 459 kartek, Nr. 2 — 136, Nr. 3 — 217, Nr. 4 — 651.

W okręgu czwartym: na liście Nr. 1 — 635 kartek, Nr. 2 — 111, Nr. 3 — 135, Nr. 4 — 192, Nr. 6 — 11, Nr. 7 — 411, Nr. 8 — 30.

W okręgu piątym: na liście Nr. 1 — 290 kartek, Nr. 2 — 323, Nr. 3 — 571, Nr. 4 — 313, Nr. 5 — 333, Nr. 6 — 502 kartki.

W okręgu szóstym: na liście Nr. 1 — 588 kartek, Nr. 2 — 168, Nr. 3 — 220, Nr. 4 — 689.

W okręgu siódmym: na liście Nr. 1 — 346 kartek, Nr. 2 — 267, Nr. 3 — 179, Nr. 4 — 598.

W okręgu ósmym: na liście nr. 1 — 343 kartki, Nr. 3 — 1.111 kartek.

W okręgu dziewiątym: na liście Nr. 1 — 796 kartek, Nr. 2 — 338, Nr. 3 — 137, Nr. 4 — 977 kartek.

### EPILÓG KRWAWEJ ROZPRAWY.

Pomiędzy Mikołajem Berłowskim i Mieczysławem Krupińskim z jednej strony a Felinczakiem z drugiej istniały od dłuższego czasu nieporozumienia na tle spraw czysto osobistych.

Doszło jednak do poważnego starcia, które zakończyło się dość tragicznie dla Felinczaka, bowiem ugodzony został przez swych przeciwników siekierą i odniósł szereg ciężkich ran, które zakwalifikowane zostały przez leka-

rza do kategorii ciężkiego uszkodzenia ciała.

Berłowski i Krupiński odpowiedzieli za ten czyn przed sądem okręgowym, który skazał ich po 10 miesięcy więzienia z pozbawieniem praw obywatelskich i honorowych na przeciąg lat 5.

### GAJOWY PRZED SADEM.

W roku ubiegłym w lasach hr. Ostrowskiego doszło do starcia pomiędzy gajowym Antonim Kryczka a Stanisławem Sychą, który przyszedł po drzewo.

Ponieważ wypadki nielegalnego zbierania drzewa zdarzają się bardzo często a dyrekcja lasów domagała się od gajowych energicznego zwalczania kłusownicstwa, ci poczęli często obchodzić swe tereny.

I właśnie w czasie takiego obchodu Kryczka natknął się w lesie na Sychę, do którego odniósł się dość szorstko.

Doszło pomiędzy nimi do zacięcia, w czasie którego Kryczka dał się unieść nerwow i zrobił użytek z posiadanej broni palnej, raniąc dość poważnie Sychę.

Kryczka pociągnięty został do odpowiedzialności karnej. Stała on przed sądem okręgowym, który, uwzględniając wszelkie środki łagodzące, skazał gajowego na 10 miesięcy wzięcia z zawieszeniem wykonania kary na przeciąg lat trzech.

ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 100  
**Flisze 100**  
do Reklam Gazetowych  
Cenników Prospektów.  
Zdjęcia fotograficzne dla celów reprodukcji.  
Rysunki, projekty reklamowe i wydawnicze wykonywane.  
Tel. 111-72

# MATKO! OJCZE!

Wyjeżdżając z rodziną na wywczasy zapewnisz sobie spokój i bezpieczeństwo, nabywając

## SOLE TRZEŹWIĄCE „ALDOZA”

skutecznie działające przy omdleniach i osłabieniu.  
Żądać w aptekach i składach aptecznych.



# Mistrzostwa piłkarskie klasy A.

## Oczekiwana porażka Widzewa w meczu z Turystami.

Wczorajsze o mistrzostwa klasy A przyniosły niespodziankę zwycięstwa Turystów nad Widzewem. Dzięki porażce Widzewa w tym samym czasie przesuwał się na górną część tabeli, natomiast w niektórych miejscach nie notujemy zmian.

Przedstawia się następująco:

Gier:	Pkt.:	St. bram.:
11	20	44:10
11	17	34:19
11	16	26:17
11	15	25:15
11	12	28:19
11	8	18:32
11	8	12:22
11	7	11:26
11	4	12:25
11	3	8:33

W tabeli powyższej uwzględniono przerwanego meczu ŁTSG z Włocławkiem.

### S.G. — Hakoah 2:1 (1:0).

W meczu brakowało by meczu obu drużyn zakończył się niespodziewanie wynikiem remisowym 1:1. W 89 minucie i dopiero w ostatnich sekundach udało się biało-czarnym zdobyć bramkę decydującą nie tylko o zwycięstwie, ale też o zdobyciu tytułu.

W tym meczu przystąpił do gry z rezerwą już przez PZPN byłym zawodnikiem Legii poznańskiej Bernatowski, który grał o klasę lepiej niż na ostatnim spotkaniu.

### W.K.S. — WIMA 1:0 (0:0).

Wima, uchodząca słusznie za najbardziej pechową drużynę łódzką, przegrała znowu mecz, który, jeśli już nie jej wygrana, to w żadnym razie zakończyć się mógł wynikiem remisowym.

nut przed końcem meczu zdobywają bramkę ze strzału środkowego pomocnika Kasprzaka. Bramkę tę zawinił Hirsch, wypuszczając piłkę z rąk.

W zespole kaliskim wyróżnić należy obu obrońców oraz bramkarza Adamia.

W Makkabi wyróżnili się Goldberg i Pomerancenblum.

Sędziował słabo p. Andrzejak.

### S.K.S. — Ł.K.S. 1b 2:1 (1:0).

W spotkaniu z ŁKS 1b nie mieli Strzelcy trudnego zadania. Mimo zasilenia drużyny czterema zawodnikami ligowymi: Frymarkiewiczem, Karasiakiem, Janczykiem i Tadeuszewiczem, zaprezentowali się czerwoni b. słabo, ustępując znacznie ambitnie grającemu SKS-owi.

U pokonanych zawiódł zwłaszcza atak oraz pomoc.

SKS grał równorzędnie przez cały czas gry, będąc znacznie lepszym zespołem.

Przebieg gry naogół nieciekawym. SKS już w pierwszych minutach zdobywa bramkę przez Francmana i wnik ten utrzymuje się do przerwy.

Po zmianie pół pada wwrównująca bramka również w pierwszych minutach gry. Strzelcem był Nowak.

SKS atakuje w dalszym ciągu i uzyskuje zwycięską bramkę ze strzału samobójczego Radomskiego.

Meczem kierował dobrze p. Winjarski.

Na przedmeczku zwyciężyła rezerwa ŁKS-u w stosunku 5:1.

Wima, uchodząca słusznie za najbardziej pechową drużynę łódzką, przegrała znowu mecz, który, jeśli już

W pomocy jak zwykle bardzo dobrze wypadli Lenart i Przygoński. Trio obronne bez zarzutu.

Do przerwy gra jest zupełnie wyrównana, przyczem jednak zespół fabryczny marnuje znacznie więcej dogodnych sytuacji podbramkowych. Po przerwie sytuacja jest niemal identyczna, wojskowi goszczą teraz jednak częściej pod bramką przeciwnika. Jeden z tych ataków kończy się rzutem wolnym z 25 metrów, zamienionym przez Stolarskiego na zwycięską bramkę.

Wima dąży do wyrównania i nadarza się jej wkrótce świetna okazja po temu. Sędzia dyktuje rzut karny za rękę obrońcy. Pechowym egzekutorem jest Łęcki, który strzela prosto w ręce bramkarza wojskowych. Teraz więcej z gry mają wojskowi, wnik po zostaje już jednak niezmiennym.

Przedmeczku rezerwy zakończył się zwycięstwem zespołu fabrycznego w stosunku 5:2.

# Turyści — Widzew 5:3 (3:1)

**Słaba gra bramkarzy obu zespołów.**

Duża ilość bramek, jaka padła na tych zawodach jest zasługą słabo grających bramkarzy obu zespołów, którzy oprócz puszczonej bramek nie mieli więcej do roboty.

Turyści mimo odniesionego zwycięstwa grają b. słabo, szczególnie w drugiej części meczu. Do przerwy cały zespół grał bez zarzutu, a linia ataku przeprowadzała b. ładne akcje, strzelając również b. dużo. Po zmianie pół większość zawodników zwycięskiego zespołu „spuchła”. Szczególnie Kowalski i Nykel nie istnieli formalnie na boisku. B. słabo wypadli również w tym okresie gry obaj obrońcy, których taktyka pozostawiała wiele do życzenia.

Widzew miał wyjątkowo słaby dzień. Zawiodło tym razem trio obronne oraz linia ataku. Najlepszą częścią drużyny była linia pomocy.

Przebieg gry b. ciekawy. Turyści zdobywają już w pierwszych minutach bramkę ze strzału Nykla. Niebawem ten sam gracz wykorzystuje przytom-

nie rzut wolny bity przez Królasika, uzyskując główką drugą bramkę.

Trzecią bramkę dla Turystów zdobywa Świętosławski dalekim strzałem w róg.

Na kilka minut przed końcem Pół główkuje pechowo i piłka wpada do własnej siatki.

Po zmianie pół Turyści grają b. słabo. Widzew jest teraz znacznie lepszy i w 15 minutce uzyskuje Wróbel ładną główką drugą bramkę.

Następuje znowu okres 10-minutowej przewagi Turystów, którzy uzyskują przez Beckera dwie bramki. Wynik meczu ustala Bończyk możliwym do obrony strzałem.

Sędzia p. Stepien miał doskonały dzień. Nie popełnił on żadnego błędu, interweniował w porę, mając o tyle ułatwione zadanie, że gra była zupełnie fair.

Na przedmeczku rezerwa Turystów została w b. sezonie po raz pierwszy pokonana w stosunku 4:1.

# UNION TOURING ZWYCIĘŻA Ł. K. S. 7:0

w międzklubowym meczu tenisowym

Pierwszy mecz o mistrzostwo drużynowe w tenisie pomiędzy zespołami łódzkimi Union-Touring i ŁKS-u zakończył się nieoczekiwanie łatwym zwycięstwem Union-Touringu, którego zawodnicy w siedmiu odbytych spotkaniach nie oddali ani jednego punktu. ŁKS przegrał wszystkie gry, zdobywając tylko w grze podwójnej panów jednego seta. Pozostałe spotkania zakończyły się dwu-setowymi wygranami „fioletowych”.

W grze pojedynczej pan Brauerówna wygrała z Pajchlowa 6:2, 7:5.

W grze pojedynczej panów były następujące wyniki: K. Brauer — Saks 6:2, 6:3, Szroeder — Korceli 6:3, 6:3, Szroeder — Saks 7:5, 6:2. K. Brauer — Korceli 6:2, 6:0.

Gra mieszana: Brauerowa, O. Stetka — Pajchlowa, Król 6:2, 6:4.

Gra podwójna: O. Stetka, H. Szroeder — Saks, Król 6:3, 5:7, 6:1.

Dzięki temu zwycięstwu Union-Touring zakwalifikował się do drugiej rundy mistrzostw i będzie miał za przeciwnika najprawdopodobniej jedną z drużyn stołecznych.

# P.T.C. — Burza 1:0 (0:0).

Interesujący mecz piłkarski w Pabjanicach.

W Pabjanicach rozegrany został wczoraj niezwykle interesujący mecz o mistrzostwo klasy B pomiędzy PTC a Burzą. Mecz ten miał niezwykle ważne znaczenie dla obu zespołów.

Dzięki odniesionemu przez PTC zwycięstwu 1:0 szanse tej drużyny na mistrzostwo wzrosły bardzo znacznie. Gorzej natomiast przedstawia się sytuacja Burzy, zagrożonej poważnie spadkiem do klasy niższej. Mecz wczorajszy upłynął pod znakiem gry interesującej i zupełnie wyrównanej.

Jedynie po przerwie miało PTC nieco więcej z gry i w tym to okresie zdobywa jedyną bramkę meczu przez Aleksandra Kubikę, który wykorzystał podyktowany przez sędziego rzut wolny.

# Echa awantur na meczu Widzew — Ł.T.S.G.

Na ostatnim posiedzeniu wydziału gier i dyscypliny ŁOZPN-u omawiana była sprawa przerwanego meczu ŁTSG — Widzew. Wydział postanowił wyłonić z tego wego tona komisję, która zbada dokładnie przebieg zajść w czasie meczu i ustali ewentualnie winnych. Dopiero później zdecydowane zostaną losy tego spotkania.

# Rekord Lokajskiego w rzucie oszczepem oburącz.

W Warszawie na zawodach lekkoatletycznych Lokajski w rzucie oszczepem oburącz uzyskał wynik lepszy od rekordu Polski, a mianowicie 99 m. 56 cm. Prawą ręką Lokajski rzucił 57 m. 56 cm. Poza tym Kusociński przebiegł 3 km. w czasie 8,36, wykazując znaczną poprawę formy. Trojanowski II przebiegł 60 mtr. w czasie równym rekordowi Polski — 6,8 sek. Trojanowski I na 110 mtr. przez płotki uzyskał 15,9 sek., zaś Kostrzewski na 300 mtr. płotki 41,7 sek.

W meczu lekkoatletycznym w Warszawie Warszawianka pokonała Politechniczny Klub Sportowy w stosunku 22:10. Piłka nożna z mb

W meczach piłkarskich na Śląsku Czarni pokonali 06 Katowice 4:0, zaś BBSV — Chorzów 3:0.

W Warszawie wyniki meczów A-klasowych były następujące: Gwiazda — Sarmata 2:1, Makkabi — Skra 2:0, Legia 1b — Orkan 2:1, AZS — Skoda 2:1, Warszawianka 1b — Świt 5:2

# Piłkarze szwedzcy grać będą w Polsce

Bawiący w Szwecji wraz z ekspedycją naszych piłkarzy przedstawiciele zarządu PZPN-u prowadzili tam pertraktacje z Szwedzkim związkiem piłki nożnej w sprawie przyjazdu szwedów na dwa mecze do Polski.

Pertraktacje te znajdują się na jak najlepszej drodze. W razie przyjazdu reprezentacji piłkarskiej Szwecji do Polski poza oficjalnym meczem z reprezentacją Polski rozegraliby też szwedzi jeszcze jedno spotkanie naprawdę podobnie z reprezentacją Krakowa lub Śląska.

W meczu tym występowałoby szwedzi oczywiście jako reprezentanci.

# Premjer Łotewski na czele komitetu olimpijskiego

Odbyte wybory do zarządu Łotewskiego Związku Związków Sportowych i Komitetu Olimpijskiego przeprowadzili na prezesa obu organizacji — łotewskiego wice-premiera — Skujenięksa.

W zawodach kolarskich w Paryżu startował m. in. zawodowy mistrz Polski Henryk Szamota, zajmując 1-sze miejsce w jednym z biegów.

Pragnienie wyrwania wyschniętej ziemi choć kropli wody przez kilku szaleńców odzwierciedla film p. t. „ZIEMIA PRAGNIENIE”

Największe arcydzieło kinematografii Sowieckiej już wkrótce na Łódzkim ekranie.

Reforma wyborcza we Francji. Parlament znajduje się w agonji i może być uratowany jedynie drogą odmłodzenia.

Paryż, 31 maja Drugie posiedzenie izby wywołało duże zainteresowanie ze względu na zapowiedzianą interpelację dep. Frossarda domagającą się otwarcia dyskusji nad wnioskiem o zmianę reformy wyborczej...

Dep. Frossard motywując swój wniosek, twierdził, że kieruje się względami jaknajbardziej bezinteresownymi. Jego propozycja zmierza do zmniejszenia liczby deputowanych przez zastosowanie przedstawicielstwa proporcjonalnego...

Po przemówieniu dep. Frossarda zabrał głos premier Doumergue. Przemówienie jego było krótkie. Stwierdziwszy...

izba deputowanych ma prawo zmienić ustawę wyborczą Doumergue oświadczył, iż zdaniem jego reforma ta jest koniecznością dla państwa...

Po dyskusji, która była bardzo ożywiona izba deputowanych odrzuciła wniosek Frossarda, który domagał się niezwłocznej dyskusji nad projektem reformy...

Nasz reporter zanotował..

Na klatce schodowej domu przy ulicy Kilińskiego 133 lokatorka Marta Dąbkowska potknąwszy się upadła tak fatalnie, że doznała złamania nogi.

W mieszkaniu własnym przy ulicy Ogrodowej 31 targnął się na życie Stefan Nowak, który w celach samobójczych zażył większą dozę jodyny.

Na posesji przy ul. Dowborczyków 23 został poturbowany przez sąsiadów Paweł Zajbert, któremu zadano szereg ran tłuczonych.

W dniu wczorajszym na przechodząca przez jezdnię na ulicy Rzgowskiej obok domu Nr. 93, Mariannę Baran (Karola 17) najechało auto osobowe...

Wczoraj w godzinach rannych, w mieszkaniu przy ul. Chmielnej 9, zażyła większej dozy benzyny 23-letnia Halina Brudzewska.

Lekarz pogotowia, po wypompowaniu desperatce żołądka, pozostawił ją na miejscu. Przy czynna rozpaczliwego kroku - zawód miłosny.

Na ulicy 6-go sierpnia pobity został w czasie bójki syn sklepikarza Moszek Rozner, któremu zadano szereg ran tłuczonych.

W dniu wczorajszym przy ul. Odyńca wywiązała bójka między dwoma pijanymi osobnikami, a mianowicie: Feliksem Giblerem (Napiór-kowskiego 57) i Ignacym Sokolnickim (Zimna 22) na tle sporu, który z wymienionych ma „postawić“.

Lekarz pogotowia udzielił obu poszkodowanym pomocy.

W tramwaju na ulicy Zgierskiej okradziony został przybyły z m. Głębokie, województwa Wielkiego kupiec Jurek Kawowicz, któremu skradziono z kieszeni portfel, zawierający 900 złotych w gotówce i weksle na 1800 zł.

Tragiczna śmierć inspektora lasów w nurtach Jeziora.

Białystok, 31 maja Wczoraj o godz. 12 w poł. na jeziorze Wigry wyruszyła żaglówka, w której znajdował się inspektor lasów stwowych w Siedlcach p. Jezierski...

Strajk tkaczy w Białymstoku został zlikwidowany.

Białystok, 31 maja Wczoraj odbyła się pod przewodnictwem inspektora pracy w Białymstoku dwustronna konferencja przedstawicieli przemysłowców - właścicieli tkalniczych oraz tkaczy...

Samochód najechany na oddział szturmowców.

Berlin, 31 maja Z Essen donoszą, że samochód bremontowy najechał na maszerujący oddział szturmowców. Trzech szturmowców stało ciężko rannych, siedmiu轻伤.

DOKTOR TREPMAN SPECJALISTA CHOROBY WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I MOCZOPŁCIOWYCH Cegielniana 4

DOKTOR Wołkowiski PRZEPROWADZIŁ SIĘ na ul. Cegielniana 11

Dr. W. BALICKA ul. Piotrkowska 200

Dr. Med. WŁODZIMIERZ ŻADZIEWICZ Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań ul. PIOTRKOWSKA № 164

Dr. MED. Al. Kopcowski CHOROBY WEWNĘTRZNE. Gdańska 37

Doktor H. SZUMACHER Choroby skórne i weneryczne PIOTRKOWSKA 56

DR. MED. S. Kryńska CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE (kobiety i dzieci) Sienkiewicza 34

Dr. Neumark CHOROBY SKÓRNE, WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE Andrzejka 4

WENEROLOGICZNA Leczenie chorób wenerycznych i skórnych Złotą przeniesiona na ul. Zieloną 2

„Czystość” przyjmuje cyklinowanie, drutowanie, froterowanie oraz szorstanie bluz, pończoch, czyszczenie szyb

Pokój 2 OKIENNY frontowy słoneczny z meblami lub bez do WYNAJĘCIA Kilińskiego 48 m. 6

Matową i delikatną cerę zachowuje się przez cały dzień dzięki stosowaniu nowego Pudru Simon

Pokój DUŻY 2 OKIENNY słoneczny, front, 1 piętro, umeblowany wszelkie wygody, telefon. Wejście z korytarza.

ZAKŁAD WYPOCZYNKOWY „Sródborowianka” w Sródborowie. Komfort, spokój, Doskonała kuchnia.

Choroby zwierząt Lekarz weterynaryjny M. A. REICHTAL (Specjalność - psy)

DO SPRZEDANIA kredens, dwa duże łóżka, teracami, dwa nocne stołki, garściany oraz żyrandol, katorska 9, m. 14.

WYPOŻYCZALNA ksiąg i tury, ul. Piotrkowska 121, niemieckie nowości, czyste

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. - Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. - Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat redakcji 127-24. referaty: 136-44; referat gospodarczy i sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia - 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika” 68-148.

Prenumerała „Republiki” w Łodzi zł. 4.- za odosłanie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.-, zagranicą zł. 10.-

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mmX280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

Slusne reklamacje beda uwzględnione, wniesione beda najpóźniej w ciachu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia